
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 농촌활력사업소

부서: 농촌활력사업소
정책: 일반농산어촌개발(농촌분야)
단위: 기초생활거점 (단위:천원)

농촌활력사업소 12,809,928 9,494,786 3,315,142

국 956,326 911,326 45,000

균 4,214,000 4,214,000 0

도 398,294 387,794 10,500

군 5,041,308 3,981,666 1,059,642

대 2,200,000 0 2,200,000

일반농산어촌개발(농촌분야) 6,919,000 6,103,858 815,142

국 945,000 900,000 45,000

균 2,680,000 2,680,000 0

도 270,000 270,000 0

군 3,024,000 2,253,858 770,142

기초생활거점 3,529,000 3,132,108 396,892

균 2,470,000 2,470,000 0

군 1,059,000 662,108 396,892

장동면 기초생활거점 육성사업(군/균특) 1,212,000 1,041,108 170,892

균 849,000 849,000 0

군 363,000 192,108 170,892

401 시설비및부대비 1,071,640 900,748 170,892

균 750,748 750,748 0

군 320,892 150,000 170,892

01 시설비 1,056,577 900,748 155,829

○ 장동면 기초생활거점 조성사업
1,056,577 900,748 155,829

균 740,204 750,748 △10,544

군 316,373 150,000 166,373

02 감리비 15,063 0 15,063

○ 장동면 기초생활거점 조성사업
15,063 0 15,063

균 10,544 0 10,544

군 4,519 0 4,519

부산면 기초생활거점 조성사업(군/균특)(농촌협약) 958,000 860,000 98,000

균 670,000 670,000 0

군 288,000 190,000 98,000

401 시설비및부대비 658,000 560,000 98,000

균 460,000 460,000 0

군 198,000 100,000 98,000

01 시설비 658,000 560,000 98,000

○ 부산면 기초생활거점 조성사업
658,000 560,000 98,000

균 460,000 460,000 0

군 198,000 100,000 98,000

유치면 기초생활거점 조성사업(군/균특)(농촌협약) 959,000 831,000 128,000

균 671,000 671,000 0

군 288,000 160,000 128,000
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1,056,577,000원

15,063,000원

658,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력사업소
정책: 일반농산어촌개발(농촌분야)
단위: 기초생활거점 (단위:천원)

401 시설비및부대비 759,000 631,000 128,000

균 531,000 531,000 0

군 228,000 100,000 128,000

01 시설비 759,000 631,000 128,000

○ 유치면 기초생활거점 조성사업
759,000 631,000 128,000

균 531,000 531,000 0

군 228,000 100,000 128,000

농촌공간정비사업 1,800,000 1,471,750 328,250

국 900,000 900,000 0

도 270,000 270,000 0

군 630,000 301,750 328,250

농촌공간정비사업(국비) 1,800,000 1,471,750 328,250

국 900,000 900,000 0

도 270,000 270,000 0

군 630,000 301,750 328,250

403 자치단체등자본이전 1,795,000 1,466,750 328,250

국 897,500 897,500 0

도 269,250 269,250 0

군 628,250 300,000 328,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,795,000 1,466,750 328,250

○ 농촌공간정비사업(위수탁 사업비)
1,795,000 1,466,750 328,250

국 897,500 897,500 0

도 269,250 269,250 0

군 628,250 300,000 328,250

농촌유휴시설활용 90,000 0 90,000

국 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

관산읍 농촌유휴시설활용 지역활성화사업 90,000 0 90,000

국 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

201 일반운영비 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○ 농촌유휴시설활용 지역활성화사업(자문비
) 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 87,600 0 87,600

국 43,800 0 43,800

군 43,800 0 43,800

01 시설비 81,800 0 81,800
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759,000,000원

1,795,000,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력사업소
정책: 일반농산어촌개발(농촌분야)
단위: 농촌유휴시설활용 (단위:천원)

○ 농촌유휴시설활용 지역활성화사업
81,800 0 81,800

국 40,900 0 40,900

군 40,900 0 40,900

02 감리비 5,800 0 5,800

○ 농촌유휴시설활용 지역활성화사업(감리비
) 5,800 0 5,800

국 2,900 0 2,900

군 2,900 0 2,900

농업경쟁력 강화 1,135,500 1,135,500 0

균 787,000 787,000 0

도 87,000 87,000 0

군 261,500 261,500 0

지역행복생활권사업 1,084,000 1,084,000 0

균 787,000 787,000 0

도 87,000 87,000 0

군 210,000 210,000 0

취약지역 생활여건 개조사업(부산면 용반)(군/균특) 584,000 584,000 0

균 423,000 423,000 0

도 47,000 47,000 0

군 114,000 114,000 0

307 민간이전 57,000 57,000 0

균 41,286 41,286 0

도 4,587 4,587 0

군 11,127 11,127 0

05 민간위탁금 57,000 57,000 0

○ 부산 용반마을 취약지역 생활여건 개조사
업 역량강화 57,000 57,000 0

균 41,286 41,286 0

도 4,587 4,587 0

군 11,127 11,127 0

취약지역 생활여건 개조사업(용산면 운주)(군/균특) 500,000 500,000 0

균 364,000 364,000 0

도 40,000 40,000 0

군 96,000 96,000 0

307 민간이전 69,000 69,000 0

균 50,232 50,232 0

도 5,520 5,520 0

군 13,248 13,248 0

05 민간위탁금 69,000 69,000 0

○ 용산 운주마을 취약지역 생활여건 개조사
업 역량강화 69,000 69,000 0

균 50,232 50,232 0

도 5,520 5,520 0
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81,800,000원

5,800,000원

57,000,000원

69,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력사업소
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 지역행복생활권사업 (단위:천원)

군 13,248 13,248 0

401 시설비및부대비 431,000 431,000 0

균 313,768 313,768 0

도 34,480 34,480 0

군 82,752 82,752 0

01 시설비 410,000 430,000 △20,000

○ 용산 운주마을 취약지역 생활여건 개조사
업 410,000 430,000 △20,000

균 298,480 313,040 △14,560

도 32,800 34,400 △1,600

군 78,720 82,560 △3,840

02 감리비 20,000 0 20,000

○ 용산 운주마을 취약지역 생활여건 개조사
업 20,000 0 20,000

균 14,560 0 14,560

도 1,600 0 1,600

군 3,840 0 3,840

청년 귀농 학교 조성 2,200,000 0 2,200,000

대 2,200,000 0 2,200,000

중흥촌 청년자립학교 조성 2,200,000 0 2,200,000

대 2,200,000 0 2,200,000

중흥촌 청년자립학교 조성(지방소멸대응기금) 2,200,000 0 2,200,000

대 2,200,000 0 2,200,000

401 시설비및부대비 2,200,000 0 2,200,000

대 2,200,000 0 2,200,000

01 시설비 2,198,000 0 2,198,000

○ 중흥촌 청년자립학교 조성
2,198,000 0 2,198,000

대 2,198,000 0 2,198,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○ 중흥촌 청년자립학교 조성(감독관 부대비)
2,000 0 2,000

대 2,000 0 2,000

마을가꾸기 활성화 552,000 252,000 300,000

도 36,900 26,400 10,500

군 515,100 225,600 289,500

살기좋은 마을만들기 지원 552,000 252,000 300,000

도 36,900 26,400 10,500

군 515,100 225,600 289,500

장흥군 중간지원조직 지원 415,000 150,000 265,000

307 민간이전 415,000 150,000 265,000

02 민간경상사업보조 415,000 150,000 265,000

○ 중간지원조직 인건비 지원
385,000 150,000 235,000
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410,000,000원

20,000,000원

2,198,000,000원

2,000,000원

385,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력사업소
정책: 마을가꾸기 활성화
단위: 살기좋은 마을만들기 지원 (단위:천원)

○ 중간지원조직 운영비 지원
30,000 0 30,000

행복드림 돌봄 공동체 지원사업(도비) 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 행복드림 돌봄공동체 지원사업
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업(도비) 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○ 마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업
5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500
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30,000,000원

30,000,000원

5,000,000원


